
1 

 

Na temelju članka 32. stavka 1. točke 26. Statuta Grada Vukovara ("Službeni vjesnik" 

Grada Vukovara br. 4/09, 7/11, 4/12 i 7/13) Gradsko vijeće Grada Vukovara na 2. sjednici, 

održanoj 18. rujna 2014., donosi 

 

ODLUKU 

o potpisivanju ugovora o sufinanciranju projekta 

"Poboljšanje vodno-komunalne infrastrukture grada Vukovara" 

 

 

Članak 1. 

 

 Gradsko vijeće Grada Vukovara utvrđuje da će se projekt "Poboljšanje vodno-

komunalne infrastrukture grada Vukovara" financirati sredstvima Europske unije – 

Kohezijskog fonda, proračuna Grada Vukovara, proračuna Općine Borovo, proračuna Općine 

Bogdanovci, proračuna Općine Trpinja, državnog proračuna Republike Hrvatske i sredstvima 

Hrvatskih voda. 

 

Članak 2. 

 

Ministarstvo poljoprivrede, Zagreb, Vukovarska 78, OIB: 76767369197, Hrvatske 

vode, Zagreb, Ulica grada Vukovara 220, OIB: 28921383001, Grad Vukovar, Dr. Franje 

Tuđmana 1, 32000 Vukovar, OIB: 50041264710, Općina Borovo, Glavna 3, 32227 Borovo, 

OIB: 02417916452, Općina Bogdanovci, Bana Josipa Jelačića 1, 32000 Bogdanovci, OIB: 

03766309328, Općina Trpinja, Gajčanska 1, 32224 Trpinja, OIB: 15398815159 i Vodovod 

grada Vukovara d.o.o., Jana Bate 4, 32000 Vukovar, OIB: 95863787953, sklopit će Ugovor o 

sufinanciranju projekta "Poboljšanje vodno-komunalne infrastrukture grada Vukovara" 

 Tekst Ugovora iz prethodnog stavka u privitku je ove Odluke. 

 

Članak 3. 

 

 Utvrđuje se da ukupna procijenjena vrijednost projekta "Poboljšanje vodno-komunalne 

infrastrukture grada Vukovara" iznosi do 459.185.595,00 kuna s porezom na dodanu 

vrijednost, dok ukupan iznos prihvatljivih troškova projekta "Poboljšanje vodno-komunalne 

infrastrukture grada Vukovara" iznosi do 361.912.515,00 kuna s tim da će se konačan iznos 

utvrditi nakon provedbe svih postupaka nabave i dovršetka izgradnje projekta "Poboljšanje 

vodno-komunalne infrastrukture grada Vukovara". 

 Projekt "Poboljšanje vodno-komunalne infrastrukture grada Vukovara" nije oslobođen 

poreza na dodanu vrijednost 
 

Članak 4. 

 

 Utvrđuje se da ukupan iznos prihvatljivih troškova projekta "Poboljšanje vodno-

komunalne infrastrukture grada Vukovara" u visini do 361.912.515,00 kuna će se 

sufinancirati dijelom iz: (i) sredstava Europske Unije u visini do najviše 255.569.632,00 kuna 

kada od strane Komisije Europske Unije bude donesena odluka kojom se potvrđuje odluka 

Ministarstva poljoprivrede od dana 23. svibnja 2014. godine klasa: 900-02/09-01/107, 

urbroj:525-12/0927-14-55, i iz (ii) Sredstava za sufinanciranje prihvatljivih troškova projekta 

"Poboljšanje vodno-komunalne infrastrukture grada Vukovara" u visini do 106.342.883,00 

kuna bez poreza na dodanu vrijednost s tim da će se konačan iznos utvrditi nakon provedbe 



2 

 

svih postupaka nabave i dovršetka izgradnje projekta "Poboljšanje vodno-komunalne 

infrastrukture grada Vukovara". 

 Sredstva za sufinanciranje projekta "Poboljšanje vodno-komunalne infrastrukture 

grada Vukovara" osigurati će se u sljedećim ukupnim iznosima bez poreza na dodanu 

vrijednost do najviše: 

 

  RB Sufinancijeri 

    

Udjel sufinanciranja Iznosi sufinanciranja  

1. 
Ministarstvo  

poljoprivrede 
43,33% 46.078.371,20 kn 

2. Hrvatske vode 43,33% 46.078.371,20 kn 

3. Grad Vukovar 8,89% 9.453.882,30 kn 

4. Općina Borovo 3,21% 3.413.606,54 kn 

5. Općina Bogdanovci 0,80% 861.377,35 kn 

6. Općina Trpinja 0,43% 457.274,40 kn 

  Ukupno 100,00%                      106.342.883,00 kn  

 

Članak 5. 

 

 Utvrđuje se da u slučaju da od strane Komisije Europske Unije ne bude donesena 

odluka kojom se potvrđuje odluka Ministarstva poljoprivrede od dana 23. svibnja 2014. 

godine klasa: 900-02/09-01/107, urbroj:525-12/0927-14-55, kojom se odobrava sufinanciranje 

projekta iz fondova Europske Unije za projekt poboljšanja vodno-komunalne infrastrukture 

grada Vukovara, udjel u financiranju prihvatljivih troškova projekta "Poboljšanje vodno-

komunalne infrastrukture grada Vukovara" iz kohezijskih fondova Europske Unije u visini do 

najviše 255.569.632,00 kuna će se sufinancirati sredstvima Ministarstva poljoprivrede, 

Hrvatskih voda, Grada i Općina, koji se obvezuju osigurati potrebna sredstva za pokrivanje 

ovih izdataka u omjerima određenima člankom 4. ove odluke. U tu svrhu ugovorne strane iz 

članka 2. ove Odluke će pristupiti izmjeni odredbi Ugovora o sufinanciranju projekta 

"Poboljšanje vodno-komunalne infrastrukture grada Vukovara" kojim će se odrediti potreban 

iznos financiranja tijekom trajanja projekta "Poboljšanje vodno-komunalne infrastrukture 

grada Vukovara". 

 

Članak 6. 

 

 Utvrđuje se da sukladno Prilogu 1. - Indikativnom plan trošenja financijskih sredstava 

Projekta a koji je sastavni dio Ugovora o sufinanciranju projekta "Poboljšanje vodno-

komunalne infrastrukture grada Vukovara", utvrđena dinamika i obveze Grada Vukovara u 

svrhu osiguravanja sredstava u svom Proračunu za svaku godinu trajanja projekta 

"Poboljšanje vodno-komunalne infrastrukture grada Vukovara", kako slijedi: 

 



3 

 

 

  

Projekt  

Ukupni 

prihvatljivi trošak 

(kn) 

EU dio (kn) 
Nacionalni 

dio (kn) 
2014 2015 2016 2017 2018 

Vukovar 361.912.515,00 255.569.632,00 106.342.883,00 697.490,61 160.681.430,60 167.520.995,35 33.012.598,44 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Godina Izvori financiranja u kn 

  Kohezijski fond 
Državni 

proračun 
Hrvatske vode Grad Vukovar 

Općina 

Borovo 

Općina 

Bogdanovci 
Općina Trpinja 

Ukupno 

operacija 

2015 25.556.963,20  4.607.837,12  4.607.837,12  945.388,24  341.360.65  86.137,73   45.727,44 36.191.251,50 

2016 115.006.334,40  20.735.267,04  20.735.267,04  4.254.247,03  1.536.122,95  387.619,81  205.773,48 162.860.631,75 

2017 115.006.334,40  20.735.267,04  20.735.267,04  4.254.247,03  1.536.122,95  387.619,81  205.773,48  162.860.631,75 

Ukupno 255.569.632,00 46.078.371,20 46.078.371,20  9.453.882,30 3.413.606,55   861.377,35  457.274,40 361.912.515,00 



4 

 

 

Članak 7. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenom vjesniku Grada Vukovara“. 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD VUKOVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 363-01/14-01/56  

URBROJ: 2196/01-01-14-6 

Vukovar, 18. rujna 2014.  

 

Predsjednik Gradskog vijeća: 

Igor Gavrić, mag.ing. 


